

کلاهبرداری اینترنتی در پوشش «فروش قسطی لوازم خانگی»

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ از دستگیری فردی که با طراحی درگاه جعلی فروش اقساطی لوازم خانگی اقدام به کلاهبرداری از کاربران فضای مجازی کرده بود، خبر داد.

سرهنگ داوود معظمی گودرزی گفت: مدتی قبل تعدادی

از شهروندان به پلیس فتای پایتخت مراجعه و با ثبت شکایاتی اعلام کردند مبالغ زیادی به صورت غیرمجاز از حساب بانکی آنها برداشت شده است. یکی از مالباختگان پرونده در اظهارات خود به مأموران گفت قصد خرید یک دستگاه یخچال را داشته و در فضای مجازی مشغول جست‌وجو شده که یک سایت فروش فوق‌العاده لوازم خانگی به صورت اقساط و بدون چک و ضامن را مشاهده می‌کند. این فرد وارد سایت شده و بدون بررسی و اطمینان از هویت گردانندگان سایت مذکور یک دستگاه یخچال خریداری می‌کند و برای پیش‌پرداخت نیز مبلغ ۲۰۰ میلیون ریال را از طریق درگاه موجود در همان سایت پرداخت می‌کند اما با هشدار تراکنش ناموفق مواجه می‌شود. وی افزود: مأموران مجوزهای لازم برای دستگیری این فرد را از مقام قضایی دریافت کرده و در ادامه با انجام یک عملیات پلیسی متهم را در یکی از مناطق جنوبی تهران دستگیر و به همراه تجهیزات الکترونیک به پلیس فتا منتقل کردند. رئیس پلیس فتای تهران به شهروندان توصیه کرد چنانچه اقدام به خرید اینترنتی می‌کنند حتماً از هویت فروشگاه و گردانندگان آن اطمینان حاصل کرده و هنگام ورود اطلاعات کارت و حساب بانکی، ملاحظاتی امنیتی لازم را رعایت کنند.

آغاز ثبت‌نام و انتخاب رشته‌های بدون آزمون کنکور ۱۴۰۱

ثبت‌نام داوطلبان رشته‌هایی که پذیرش آنها صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی (معدل کتبی دیپلم) انجام می‌شود، از سه‌شنبه ۱۸ مرداد از طریق درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور آغاز می‌شود و روز یکشنبه ۲۳ مرداد پایان می‌یابد. دفترچه راهنمای ثبت‌نام و جدول کدرشته‌های محل‌های مربوط به پذیرش در رشته‌های بدون آزمون هم‌زمان با شروع ثبت‌نام در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور قرار خواهد گرفت و متقاضیان می‌توانند بر اساس ضوابط و شرایط مندرج دفترچه راهنمای مربوط برای پذیرش دانشجو صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی (معدل کتبی دیپلم) در دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، به درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش مراجعه کرده و نسبت به ثبت‌نام و تکمیل فرم انتخاب رشته (حداکثر ۱۵۰ کدرشته) به روش اینترنتی اقدام کنند. بر اساس اعلام سازمان سنجش آموزش کشور، متقاضیانی که در آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ ثبت‌نام کرده و غایب جلسه آزمون بوده‌اند، نیازی به ثبت‌نام مجدد برای رشته‌هایی که پذیرش آنها با سوابق تحصیلی (بدون آزمون) است، ندارند. این متقاضیان می‌توانند با مطالعه دفترچه راهنمای انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ و مراجعه به لینک مربوط به انتخاب رشته آزمون مذکور، نسبت به انتخاب حداکثر تعداد ۱۵۰ رشته در محل از رشته‌های پذیرش با سوابق تحصیلی در هر گروه آزمایشی که تمایل دارند، اقدام و در فرم انتخاب رشته درج کنند.

غرق شدن ۴ کودک در یک استخر

سخنگوی سازمان اورژانس از جان باختن ۴ کودک در استخر روستای عبدالله‌آباد سیروز خبر داد. مجتبی خالدي ديروز در گفت‌وگو با مهر گفت: غرق شدن چند کودک در روستای عبدالله‌آباد سیروز بخش خوشاب در ساعت ۱۹:۳۰ به ۱۱۵ اعلام شد. وی افزود: سرعياً ۳ آمبولانس در مدت ۵ دقیقه بعد از نخستین تماس به محل رسیدند و مشاهده کردند ۵ کودک در استخر کنار موتور آب که دور آن با فنس محصور بوده است غرق شده‌اند.

سخنگوی اورژانس گفت: سریعاً تکنیسین‌های اورژانس ۵ کودک را از استخر بیرون کشیدند و عملیات احیا را بر روی آنها آغاز کردند اما متأسفانه ۴ کودک جان خود را از دست داده بودند. خالدي با اشاره به اینکه یکی از کودکان نجات یافته است، گفت: کودکانی که جان خود را دست داده‌اند به ترتیب ۸، ۱۲، ۱۶ و ۲۲ ساله هستند. وی در پایان گفت: یکی از کودکان که ۱۲ سال دارد در بخش آی‌سی‌یو تحت مراقبت است و حالش وخیم گزارش شده است.

نگرانی اصلی داروخانه‌ها از اجرای طرح دارویار

مشاور رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به اجرای طرح دارویار گفت: نگرانی اصلی داروخانه‌ها اعتبارات بود که ۲ هزار میلیارد که ۲۰۰۰ میلیارد تومان به آنها پرداخت شد. سیدحیدر محمدی در

نشست کمیسیون بهداشت و درمان مجلس افزود: گفت: نگرانی اصلی داروخانه‌ها اعتبارات بود که ۲ هزار میلیارد تومان به آنها پرداخت و ۲ هزار میلیارد تومان دیگر نیز بزودی پرداخت می‌شود.

وی ادامه داد: پیگیر مطالبات داروخانه‌ها هستیم و درباره پرداخت مابه‌التفاوت ارز نیمایی برای صنعت نیز وزیر بهداشت با معاون اول رئیس‌جمهور مکاتبه کرده و برای اینکه نقدینگی با مشکل مواجه نشود، تقاضا کردیم ۶ ماه مهلت داده شود. حیدری افزود: البته درباره بحث نقدینگی اولیه درخواست کردیم ۲۰ درصد را زمان ثبت سفارش و مابقی را بعد از ترخیص پیش‌پرداخت کنند.

وی گفت: درباره سواد اولیه مقرر شد قیمت‌ها با الگوبری از قیمت‌های وارداتی انجام شود و اگر تولیدکنندگان مواد اولیه تمکین نکنند، اجازه واردات مواد اولیه صادر می‌شود. مشاور رئیس سازمان غذا و دارو افزود: همچنین درباره بحث فرامندی قرارگاه، وزیر بهداشت نیز به رئیس‌جمهور پیشنهاد کرد بلافاصله برای یک نفر صادر شود تا دستگاه‌ها به خط شوند. این موضوع مهم است و باید انجام شود.

مجلس جذب نیروهای طرحی، تمدید طرحی، شرکتی و ۸۹ روزه‌های وزارت بهداشت را پیگیری می‌کند

توافق برای استخدام ۱۰ هزار پرستار

معاون پرستاری وزارت بهداشت؛ کارانه و حقوق پرستاران بزودی پرداخت می‌شود



گروه اجتماعی: در حالی که معاون پرستاری وزارت بهداشت از پرداخت حقوق و کارانه پرستاران در روزهای آینده خبر می‌دهد رئیس سازمان نظام پرستاری نیز اعلام کرده برای بازگشت ۱۰ هزار پرستار به کار توافقاتی از سوی مجلس و دولت به انجام رسیده است.

به گزارش «وطن‌امروز»، طبق گفته کارشناسان حوزه بهداشت و درمان، کشور نیازمند ۱۰۰ هزار پرستار است اما شاهد کنار گذاشتن بسیاری از پرستاران از سیستم درمان هستیم؛ پرستارانی که با همه‌گیری کرونا در خط مقدم مبارزه قرار گرفته و حتی عنوان «دفاعان سلامت» را گرفتند، حالا با فروکش کردن تب کرونا، بسیاری از آنها، نامهربانانه با جمله «عدم نیاز» روبه‌رو شده و بیگار شده‌اند. دبیرکل خانه پرستاری ایران چندی پیش در این باره گفت: در روزه‌های سخت کرونا وزارت بهداشت به دلیل تحمل فشارهای مضاعف، تعدادی از نیروهای پرستاری را به صورت قراردادهای ۸۹ روزه و تمدید طرح جذب کرد. همچنین در این مدت این وزارتخانه طرح پرستارانی را که مهلت ۲ ساله آنها پایان یافته بود، تمدید کرد و با پرستارانی که قبلاً طرح خود را گذرانده بودند، قراردادهای ۳ ماهه بست. محمد شریفی‌مقدم ادامه داد: از همان زمان با

قراردادهای موقت مخالف بودیم؛ دلیل این مخالفت هم علمی است، چرا که ما ۱۷ نوع قرارداد موقت داریم که بدترین نوع آن قراردادهای ۸۹ روزه است. این در حالی است که از ابتدای سال تاکنون ۵ هزار نیروی طرحی و به همین مقدار نیروی شرکتی تعدیل شده‌اند که البته به عقیده وزارت بهداشت این پایان همکاری، تعدیل نیرو نیست، بلکه مدت قرارداد آنها به پایان رسیده است. وی ادامه افزود: سال ۱۴۰۰ در حوزه پرستاری هیچ‌گونه استخدامی نداشتیم. در سال‌های ۹۸ و ۹۹ نیز که وزارت بهداشت با پیگیری‌های سازمان نظام پرستاری، برای استخدام ۵۲ هزار پرستار مجوز صادر کرده بود، تنها ۱۱ هزار پرستار جذب شدند و وضعیت بقیه آنها به دلیل فرآیندهای پیچیده استخدامی و اداری نامشخص است. این در حالی است که از سال ۹۷ تاکنون ۵ هزار تخت بیمارستانی به ظرفیت‌های کشور افزوده شده و حداقل باید ۱۰ هزار نیروی پرستاری برای آن تخت‌ها جذب می‌شد. ضمن آنکه هر ساله تعدادی از پرستاران هم بازنشسته می‌شوند که دولت باید با استخدام نیروی جدید، جای آنها را پر کند.

■ **توافق برای بازگشت پرستاران به کار**

مجلس با همراهی دولت درصدد بازگشت ۱۰ هزار پرستار

به کار هستند؛ اقدامی به پاس تلاش‌های شبانه‌روزی پرستاران ویژه در دوران کرونا.

بر این اساس رئیس کل سازمان نظام پرستاری، درباره وضعیت جذب نیروهای طرحی وزارت بهداشت، توضیحاتی ارائه داد. محمد میرزابیگی گفت: در نشست بااعضای کمیسیون اجتماعی مجلس، دوستان پذیرفتند با الحاق یک تبصره، استخدام و جذب نیروهای طرحی، تمدید طرحی، شرکتی و ۸۹ روزه‌ها وزارت بهداشت را در قالب طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت پیش‌بینی کنند و رئیس کمیسیون بهداشت مجلس هم در نشست اخیر با وزیر بهداشت این موضوع را مطرح و اعضای کمیسیون تأکید کردند که این موضوع را از کمیسیون اجتماعی پیگیری خواهند کرد. وی افزود: در زمان اوج کرونا به بیش از ۱۰ هزار نفر از نیروهای طرحی با وجود اینکه طرح‌شان به اتمام رسیده بود و می‌توانستند استراحت یا کار دیگری را شروع کنند، گفته شد دوره دیگری را با مزایای طرحی مشغول کار شوند. در واقع این نیروها به سربازی می‌مانند که دوره سربازی آنها به پایان برسد و به آنها گفته شود یک دوره دیگر با همان حقوق و مزایا به عنوان سرباز؛ آن هم در خط مقدم جبهه مشغول شوند. میرزابیگی با بیان اینکه

۴۹ نفر دیگر از هموطنان بر اثر ابتلا به کرونا جان باختند

ضرورت واکسیناسیون عمومی پیش از بازگشایی مدارس



آینده شاهد بازگشایی مدارس و راهپیمایی عظیم زائران در ایام اربعین حسینی خواهیم بود؛ زائران اربعین حتماً واکسیناسیون خود را بویژه اگر ۶ ماه از آخرین تزریق واکسن‌شان گذشته است، تکمیل کنند. قبل از کرونا هم در مسافرت‌ها، برخی بیماری‌ها به همراه مسافران بود اما در شرایط کرونا حتماً قبل از سفر بویژه در ایام اربعین که جمعیت میلیونی در راهپیمایی عظیم حضور دارند، واکسن نوبت یادآور تزریق شود. معاون درمان وزارت بهداشت تصریح کرد: زائران اربعین حسینی با تزریق نوبت یادآور واکسن می‌توانند با سیستم ایمنی مقاوم به مسافرت بروند. تکمیل واکسیناسیون در کودکان گروه سنی بالاتر از ۵ سال خیلی مهم است، چرا که می‌توانند نقل بیماری

آمار مبتلایان، درگذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۱۵ مرداد	۳۴۰	۶۱	۸۵۶	۴۶۱۹
۱۶ مرداد	۵۴۷۷	۶۳	۹۹۹	۵۹۷۳
۱۷ مرداد	۳۳۷۹	۵۴	۸۵۳	۶۴۳۸
۱۸ مرداد	۲۳۴۳	۴۹	۶۹۵	۸۱۹۷

نام‌نویسی اربعین تمدید شد

تسهیل تردد زائران اربعین در مرزهای ایران و عراق

صدها هزار نفر از هم‌کنون خود را برای راهپیمایی عظیم اربعین حسینی آماده کرده‌اند تا پس از وقفه ۲ ساله در پیاده‌روی میلیونی عاشقان ابعیدالله و یاران باوفایش به دلیل شیوع بیماری «کووید-۱۹» امسال به صورت رسمی این رخداد تاریخی را بار دیگر رقم بزنند. در همین ارتباط فرمانده مرزبانی فراراجا از تسهیل تردد و امنیت زائران در مرزها خبر داد و اعلام کرد دیپلماسی و هماهنگی‌های مرزی بین جمهوری اسلامی ایران و عراق در بالاترین سطح ممکن در این زمینه انجام شده است. سردار احمدعلی گودرزی در بازدید از زیرساخت‌ها و سازه‌های در دست اقدام مرز خسروی برای تردد زائران اربعین در شهرستان قصرشیرین اظهار کرد: یکی از وظایف مهم مرزبانی در مأموریت بزرگ اربعین، ایجاد امنیت و تأمین زیرساخت‌ها برای زائران است. اعتبار است که بحمدالله با تلاش مرزبانان این زمینه در نقطه صفر مرزی خسروی و هنگ مرزی قصر شیرین ایجاد شده است. وی با تأکید بر لزوم هماهنگی و تعامل بر اساس دستگاه‌ها و نهادهای متولی در مأموریت اربعین افزود: برای تسهیل تردد و امنیت زائران در مرزها، دیپلماسی و هماهنگی‌های مرزی جمهوری اسلامی ایران و عراق در بالاترین سطح ممکن انجام شده است. گودرزی مأموریت مرزبانان در اربعین حسینی

■ **تمدید نام‌نویسی اربعین**
نام‌نویسی اربعین که قرار بود روز هفدهم مردادماه به پایان برسد، تا ۲۱ مردادماه تمدید شد. ستاد مرکزی اربعین حضور در مراسم پیاده‌روی اربعین عراق را به پیش‌ثبت‌نام در سامانه «سماح» مشروط کرده است. تاکنون بیش از یک میلیون نفر برای اربعین عظیم، وحدت و حجت‌اند اما پیش‌بینی برای حضور ۵ میلیون ایرانی است. پیش‌ثبت‌نام اربعین در سامانه «سماح» سازمان حج و زیارت از دهم تیرماه ۱۴۰۱ آغاز شده و تا پایان این هفته، جمعه ۲۱ مردادماه ادامه دارد.

سازمان حج و زیارت یادآور شده است: در این مرحله،

هوای تهران باز هم ناسالم شد



بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، دیروز کیفیت هوای پایتخت در وضعیت «ناسالم برای گروه‌های حساس» قرار گرفت. سه‌شنبه شاخص «ذرات معلق کمتر از ۰.۸ میکرون» با میانگین ۱۰۸ و کیفیت هوا در وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس، افراد مبتلا به بیماری قلبی یا ربوی، سالمندان و کودکان باید فعالیت‌های طولانی یا سنگین خارج از منزل را کاهش دهند.

اجرای تعرفه‌گذاری خدمات

پرستاری؛ بزودی

معاون پرستاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از امضای تفاهمنامه همکاری مشترک با سازمان بیمه سلامت به منظور اجرای تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری خبر داد. دکتر عباس عسادی اظهار کرد: بر اساس این تفاهمنامه همکاری هزینه‌کرد منابع حاصل از تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری مصوبه هیات‌وزیران که در سال جاری تعیین شده است، در اختیار بیمه سلامت قرار می‌گیرد و طبق دستورالعمل نحوه باز توزیع قانون تعرفه‌گذاری پرستاری که با همکاری سازمان نظام پرستاری و معاونت‌های پرستاری، توسعه و درمان وزارت بهداشت تدوین شده است، کارانه پرستاران پرداخت می‌شود. وی افزود: دستورالعمل باز توزیع قانون تعرفه‌گذاری تدوین و نهایی شده است و در روزه‌های آینده از سوی وزیر بهداشت به دانشگاه‌های علوم پزشکی ابلاغ می‌شود.

نیروهای طرحی وزارت بهداشت در زمان کرونا ایثار و فداکاری کردند و در خط مقدم مبارزه با کرونا شجاعانه جنگیدند، ادامه داد: کرونا تمام نشده اما فروکش کرده و شایسته نیست در حال حاضر که وضعیت بهبود یافته است جواب ایثار این نیروها را با تعدیل و اخراج‌شان بدهیم. وی یادآور شد: در کمیسیون‌های اجتماعی و بهداشت و درمان مجلس مطرح کردیم که تمدید طرحی‌های دوران کرونا را که سهمی‌ای نداشتند بدون اینکه مشکل خاصی برای آنها ایجاد شود، در طرح ساماندهی کارکنان دولت لحاظ کنند و آنها را سر کار برگردانند. به عقیده ما این نیروها امتحان‌شان را در دوران کرونا پس دادند چون یک بار دیگر مجدداً با حقوق و مزایای طرحی کار کردند.

رئیس کل سازمان نظام پرستاری ادامه داد: رهبر معظم انقلاب در دیدار پرستاران و خانواده شهدای سلامت، توجه به تعرفه پرستاری، کمبود نیرو و امنیت شغلی را مورد توجه قرار داده و تأکید کردند که به پرستار نباید به چشم کارگر فصولی نگاه کرد. وی تصریح کرد: هر چند نیروهای طرحی در دوران کرونا تلاش زیادی کردند اما متأسفانه وزارت بهداشت با فروکش کردن کرونا ۱۰ هزار نفر از این نیروها را به اجبار خانه‌نشین کرد، در حالی که با کمبود بیش از ۱۵۰ هزار پرستار در کشور مواجه هستیم. میرزابیگی با اشاره به وجود ۵۰۰ هزار پست سازمانی در وزارت بهداشت گفت: بر اساس اظهارات مسؤولان وزارت بهداشت، ۷۰ درصد پست‌های سازمانی وزارت بهداشت بلاصدی است و نیرو برای تصدی پست‌ها وجود ندارد. در حالی که این کمبودها به صورت مستقیم به سلامت مردم آسیب وارد می‌کند، در این رابطه می‌طلبم مدافعان سلامتی که طرح‌شان در دوران کرونا به اتمام رسیده به سر کار بازگردند.

ورود داروی خوراکی بیماریان

«اس‌ام‌ای» به کشور

مدیرعامل انجمن اس‌ام‌ای ایران با اعلام ورود نخستین محموله داروی «ریسیدیپلام» با نام تجاری «اوربیدی» به کشور گفت: این دارو نخستین داروی خوراکی بیماری اس‌ام‌ای در جهان بوده و با فاصله کمی بعد از ورود به بازارهای جهانی وارد ایران شده است. بنا بر اعلام انجمن اس‌ام‌ای (SMA) ایران، سعید اعظمیان، مدیرعامل انجمن اس‌ام‌ای ایران با اعلام ورود نخستین محموله داروی ریسیدیپلام (Risidiplam) با نام تجاری اوربیدی (Evrysdi)، تولید شرکت دارویی «رش» سوییس در روز شنبه (۱۵ مرداد) از طریق گمرک فرودگاه امام خمینی (ره) به کشور گفت: این دارو نخستین داروی خوراکی بیماری اس‌ام‌ای در جهان بوده و با فاصله کمی بعد از ورود به بازارهای جهانی توسط شرکت بهستان دارو وارد ایران شده است که بزودی و با نظارت و همکاری وزارت بهداشت در دسترس بیماران اس‌ام‌ای قرار می‌گیرد.

شده‌اند. همچنین ۱۴۹۹ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. از سویی تاکنون ۶۴ میلیون و ۸۲۳ هزار و ۹۸۲ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۱۹۵ هزار و ۶۴ نفر دوز دوم و ۳۰ میلیون و ۳۱۲ هزار و ۴۷۷ نفر نیز دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را در کشور تزریق کرده‌اند. مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور هم به ۱۵۳ میلیون و ۳۳۱ هزار و ۵۲۳ دوز رسید. در شبانه‌روز منتهی به ۱۸ مرداد نیز ۴ هزار و ۸۴۲ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شد. در حال حاضر ۱۳۰ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۲۹ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۵۴ شهرستان در وضعیت زرد و ۳۵ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.



اربعین، صرفاً کسانی می‌توانند برای سفر اربعین اقدام کنند که دارای کارت واکسیناسیون معتبر بوده و حداقل ۲ دوز واکسن و در صورت گذشت ۶ ماه از دوز دوم، دوز یادآور را نیز تزریق کرده باشند. از بین افرادی که تاکنون برای سفر اربعین پیش‌ثبت‌نام کرده‌اند، بیشترین درخواست برای سفر زمینی و خروج از مرز مه‌ران بوده است و پس از آن، مرزهای شلمچه، چراه و خسروی به ترتیب بیشترین تقاضا برای تردد در زمان اربعین را داشته‌اند.

پیش‌ثبت‌نام به منزله ثبت‌نام قطعی نیست و زمان ثبت‌نام قطعی را اعلام خواهد کرد. ضمن آنکه هیچ‌گونه تعهدی برای اعزام زائران ندارد. در حال حاضر پیش‌ثبت‌نام اربعین رایگان انجام می‌شود. سازمان حج و زیارت اعلام کرده در زمان ثبت‌نام قطعی، فقط هزینه بیمه را دریافت می‌کند که نرخ آن هنوز معلوم نشده است. عراق در توافق با ایران، در زمان اربعین ویزا را لغو کرده اما داشتن گذرنامه یا حداقل ۶ ماه اعتبار از تاریخ اعزام در هنگام سفر الزامی است. طبق اعلام ستاد مرکزی